附件3

广西壮族自治区“三区”人才支持计划
文化工作者专项文化志愿者
服务协议书
（参考格式）
派出单位（甲方）：
受援单位（乙方）：
选派人员（丙方）：
甲方（派出单位名称）：
法定代表人姓名：
乙方（受援单位）：
法定代表人姓名：
提供工作岗位：
丙方（选派人员姓名）：性别：
身份证号码：
为建立健全“三区”文化志愿者服务工作机制，根据《广西壮族自治区“三区”人才支持计划文化工作者专项文化志愿者招募办法（试行）》（桂文办发〔2017〕238号）的相关规定，经派出单位（甲方）、受援单位（乙方）、选派人员（丙方）平等协商，甲方聘用并派遣丙方支援乙方，三方自愿签订并共同遵守本协议。
一、协议期限
本协议从    年   月   日起到   年   月   日止。
二、工作任务
在协议期限内，甲方聘用并派遣丙方到乙方确定的文化馆图书馆总馆、乡镇分馆以及村（社区）服务点提供文化志愿服务，每年服务总馆不少于32天（文化馆图书馆各服务10天，具体时间由总馆安排），定点服务乡镇分馆不少于20天，定点服务村（社区）服务点不少于20天，全年服务天数不少于72天，确保分馆和服务点每个季度至少开展一次培训或群众性文化活动。服务内容包括：
（一）根据总馆工作需要，协助总馆工作。
（二）根据乡镇分馆需要，协助总馆开展好分馆工作。
    （三）组织村（社区）服务点开展文艺辅导培训工作。
（四）组织开展群众喜闻好见的演出、阅读、讲座、培训等文化活动，宣传党的路线方针政策，弘扬社会主义核心价值观。
（五）配合文化广电主管部门，积极做好未成年人教育、群众文化活动、文化遗产的宣传和保护等工作。
（六）双方约定的其他事项。
三、协议内容
（一）甲方的权利和义务
1. 甲方根据乙方工作需要，选派符合条件的文化志愿者到乙方确定的文化馆图书馆总馆、乡镇分馆、村（社区）服务点提供文化服务。
2. 甲方按照《广西壮族自治区“三区”人才支持计划文化工作者专项文化志愿者招募办法（试行）》（桂文办发〔2017〕238号）规定的标准向丙方支付工作补助（含伙食、交通和通讯补贴），并为丙方购买服务期限内的人身意外伤残保险。
3. 甲方为丙方建立工作档案，跟踪了解丙方的工作情况，负责对丙方进行日常考评和期满考评。与乙方共同研究解决丙方在工作过程中遇到的困难和问题。
4. 甲方对工作业绩突出的文化志愿者给予适当的物质或精神奖励；对无特殊原因连续6个月以上（含6个月）不报告工作或不下点开展服务的文化志愿者终止执行服务协议。
（二）乙方的权利和义务
1. 乙方负责为丙方开展文化服务创造必要的条件。
2. 乙方协助甲方对丙方进行日常考评和期满考评。
3. 对未按约定开展文化服务的文化志愿者，乙方须及时告知甲方，由甲方做出相应处理。
（三）丙方的权利和义务
1. 丙方应自觉遵守甲方、乙方依照《广西壮族自治区“三区”人才支持计划文化工作者专项文化志愿者招募办法（试行）》制定的管理制度和工作制度。
2. 丙方须按照三方约定的服务内容、服务方式履行职责、完成任务。
3. 丙方入乡镇分馆、村（社区）服务点开展文化服务，如有需要乙方协助事项，应提前与乙方沟通。
4. 丙方因不可抗拒力等特殊情况不能履行协议的，应由本人提出书面申请，并经甲方批准后方可解除《服务协议》。
四、其他事项
（一）本协议一经签订，甲乙丙三方必须严格履行。非经协商一致，甲乙丙三方均不得单方面终止服务协议。
（二）如因履行本协议约定事项发生争议，甲乙丙三方应友好协商解决。未能协商一致的，报请上级文化行政管理部门调解。经上级行政主管部门调解无效的，可向有管辖权的劳动争议仲裁委员会申请仲裁。
（三）本协议生效后，有关条款若与国家和自治区的政策不一致的，以国家和自治区新颁布的政策为准。
（四）本协议书一式四份，经甲乙丙三方签字盖章后生效。三方各执一份。报自治区文化厅备案一份。
甲方（盖章）：               乙方（盖章）：

法定代表人（签字）：         法定代表人（签字）：

年   月   日                年   月   日
丙方（签字）：

年   月   日
PAGE
- 6 -